



DOCUMENT CODE : Product Specifications

EFFECTIVE DATE : 6th November 2023

Page 1 of 2

DOCUMENT TITLE : MEAT LOVERS PIZZA

Description: The Product is a Mediterranean style gourmet pizza

Topping Ingredients: Napoli Sauce (Tomatoes, Thyme, Salt, Acidity Regulator: Citric Acid (E330), Mozzarella Cheese (Pasteurised Milk, Salt, Anticaking Agent E460, Starter Cultures, Enzyme, Preservative (E200)) Deluxe Ham (Pork Leg Meat (73%), Water, Salt, Acidity Regulator (325), Sugar, Dextrose, Mineral Salts (450, 451, 452, 500, 508) Vegetable Gums (407,412, 415), Natural Flavour, Antioxidant (316), Sodium Nitrite (250), Spice Extracts, Colours (120,124, 162) Red Wine Powder, Fermented Rice), Spanish Chorizo (Pork Meat, Salt, Herbs, Spices, Maltodextrin (maize), Dextrose Tapioca, Maize) Dehydrated Vegetable, Antioxidant (316,306), Preservative (250), Sugar, Canola oil, Flavour, Smoke)), Bacon (Pork, Water, Salt, Mineral Salts (451, 452), Sugar, Maltodextrin, Antioxidant (316), Hydrolysed Maize Protein, Preservative (250), Wood smoke), Hot Pepperoni (Pork, Salt, Spices, Mineral Salts (450,451,452). Antioxidants (316) fermented Rice, preservative (250)), Onion, BBQ Sauce (Water, sugar, tomato paste (11%), thickener (1422, 415), salt, acidity regulator (260, 270, 330), colour (150d), flavour enhancer (621), flavour, preservative (211, 202))

Pizza base ingredients: Wheat Flour (Wheat Flour, Vitamins (Thiamine, Folic Acid)), water, salt, sugar, Vegetable Bakery Compound (Water, Vegetable Oils and Fats, Sugar, Emulsifiers (471,476) Preservative (202), Acidity Regulator (330) and Antioxidant (307), yeast, (saccharomyces cerevisiae, emulsifier (sorbitan monostearate E491)

Size: 600gm (11 ½" frozen) - 500gm (11 ½") - 390gm (9") – 260gm (7 ½")
Product is handmade and may vary 5% in weight and dimension

Packaging: Primary - Clear Plastic Polyethylene Food Grade Vacuum Bag 70um
- Front Label

Carton Size: Frozen 7 ½" L:313mm x W:226mm x H:202mm
Frozen 9" L:331mm x W:241mm x H:230mm
Frozen Family 11 ½" L:485mm x W:276mm x H:122mm
500gm Fresh: L: 486mm x W: 276mm x H:122mm

Inner unit QTY: Frozen 7 ½" : 12 Units
Frozen 9": 12 Unit
Frozen Family 11 ½: 6 Units
500gm Fresh: 10 units

Transport / Distribution: Transport is provided by NGF Foods Pty Ltd or directly by distributors, using their own vehicles. Refrigerated transport is used and the Temperature must be ≤ -5°C. Vehicles must fit requirements for food transport vehicles as required by law. On dispatch the outgoing products are measured for their temperature. After dispatch the distributor is responsible for the correct storage and handling of the product.

Shelf Life: Refrigerated – 21 days from manufacture at <5°C
Frozen – 1 year from manufacture at -18 °C
In order to ensure the integrity of our product, it must be stored in its packaging until usage is required.

Safety Criteria: Standard Plate Count: <100,000 per gm
Coliform: <100 per gm
E. Coli: <10 per gm
Coagulase +ve Staph: <100 per gm
Yeast and Mould: <1000 per gm
Salmonella: Absent per 25 gm



DOCUMENT CODE : Product Specifications

EFFECTIVE DATE : 6th November 2020

Page 2 of 2

DOCUMENT TITLE : **MEAT LOVERS PIZZA**

Listeria: Absent per 25 gm

Labelling: The Meatlovers pizza is labelled with Product Name, Company Name, Company Contact Details, Net Weight, Storage Instructions, Ingredients, Use By Date, Nutritional Information, Allergy Advice and Barcodes

Sensitive Ingredients: All allergens are clearly labelled in the Ingredient listing. There is also a warning statement underneath the Ingredients that states "Product contains Wheat, Milk and Soy. Products containing Tree nuts, Sulphites, shellfish and Sesame Seeds are produced on this site"

Method Of consumer preparation: Preheat oven to 210°C, remove pizza from bag & place onto baking tray. Cook for 12-15 minutes until base is crisp. Slice and serve.

GMO: We currently do not use any *Genetically Modified Food organism* in the: **Meatlovers pizza**

Made in Australian from at least 90% Australian Ingredients

Alignment to Brand Values/Good Business Journey: N/A

Quality Criteria: No foreign objects, no odours or sliminess

Nutritional Claims: N/A

Barcode Number: 9340949 000657 – 500gm fresh (11 ½")
9340949 001548 – family frozen (11 ½") Outer Carton Label
9340949 001531 – 600gm family frozen (11 ½")
9340949 000664 – 390gm (9")
9340949 000893 – 9" outer carton label
9340949 000671 – 260gm (7 ½")
9340949 000725 - 7 ½" junior outer carton label

Nutritional Information:

	AVERAGE QTY PER 100GM
ENERGY	1040kj
PROTEIN	14g
FAT - TOTAL	10.4g
FAT - SATURATED	5.3g
CARBOHYDRATE - TOTAL	22.4g
- SUGARS	4.7g
SODIUM	780mg

Approved Product Specification

Issue Date: 6th November 2020

Mandi Bacon

Quality Consultant